
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº 35 – 29/03/2016 

Esta é a Edição Nº 35 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
O processo licitatório n°019/2016, modalidade pregão nº 13/2016, 
registro de preços 011/2016, de que trata este processo objetivou a 
seleção da melhor proposta, Referente à SELECIONAR PROPOSTAS PARA 
OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente 
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO: 
  
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 25.725.813/0001-70, 
restou ganhadora dos itens 
29,33,47,48,51,52,54,55,56,57,67,88,90,93,104 e 105 no valor total de 
R$15.405,0000 (Quinze mil, quatrocentos e cinco reais). 
 
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 11.735.488/0001-
11, ficou ganhadora dos itens 05, 06, 09, 11, 12, 16, 18, 19, 20, 
22,25,32,36,37,38,39,40,41,42,44,46,49,50,58,59,62,63,64,65,66,68,69,70
,71,75,76,77,78,79,80,81,83,84,85,86,87,91,92,95,96,101,102 e 103 no 
valor total de R$50.960,15 (cinquenta mil, novecentos e sessenta reais e 
quinze centavos). 
  
OS ITENS Os itens 01, 02, 03, 04, 07, 08, 10, 13, 14, 15, 17, 21, 23, 24, 26, 
27,28,30,31,34,35, 43, 45,53,60,61,72,73,74,89,94,99,100,106,107 e 108 
não foram cotados por nenhuma empresa participante do certame. Os 
itens 82,97 e 98, foram frustrados por preço acima do estimado no 
edital. Sugerimos a repetição destes nos mesmos moldes do presente 
processo. 
 
 
 
São Sebastião do Oeste, 23 de Março de 2016.  
 
 
Neuza Helena Meireles-  
 
PREGOEIRA 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 
  
O Processo licitatório n°19/2016, modalidade pregão nº 13/2016, 
registro de preços nº 11/2016 de que trata este processo objetivou a 
seleção da melhor proposta, conforme estabelecido no Termo de 
referência do Edital, Referente à SELECIONAR PROPOSTAS PARA 
OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS.Foi em toda a sua tramitação 
atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer 
jurídico, da Procuradoria Municipal. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente 
data, sem qualquer ocorrência a registrar.   
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO: 
 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 25.725.813/0001-70, 
restou ganhadora dos itens 
29,33,47,48,51,52,54,55,56,57,67,88,90,93,104 e 105 no valor total de 
R$15.405,0000 (Quinze mil, quatrocentos e cinco reais). 
 
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 11.735.488/0001-
11, ficou ganhadora dos itens 05, 06, 09, 11, 12, 16, 18, 19, 20, 
22,25,32,36,37,38,39,40,41,42,44,46,49,50,58,59,62,63,64,65,66,68,69,7
0,71,75,76,77,78,79,80,81,83,84,85,86,87,91,92,95,96,101,102 e 103 no 
valor total de R$50.960,15 (cinquenta mil, novecentos e sessenta reais e 
quinze centavos). 
  
OS ITENS Os itens 01, 02, 03, 04, 07, 08, 10, 13, 14, 15, 17, 21, 23, 24, 26, 
27,28,30,31,34,35, 43, 45,53,60,61,72,73,74,89,94,99,100,106,107 e 108 
não foram cotados por nenhuma empresa participante do certame. Os 
itens 82,97 e 98, foram frustrados por preço acima do estimado no 
edital. Sugerimos a repetição destes nos mesmos moldes do presente 
processo. 
  
  
  
São Sebastião do Oeste, 28 de Março de 2016.                                                        
  
    
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
 


